
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 2. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 10. 4. 2024 od 17.00 hod. v Riedelově vile v Desné II  
 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Pavlína Hofmanová, 

Ing. Pavel Michek, Ing. Ivan Indráček, Ing. Tomáš Strnad, Zuzana Horčičková, Ing. Miloš Hataš 

Omluveni: Mgr. Pavel Horký, Patrik Chlum, Štěpán Juřík, Ivana Suchardová 
 

Pozdní příchod: Zuzana Horčičková 

 
  

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 2. zasedání, které se 

koná dne 10.4.2024 

1)Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

- směna pozemků p. č. 1043 za p. č. 1041 v k. ú. Desná II 

- prodej pozemku p. č. 342/4 v k. ú. Desná I 

- prodej pozemku p. č. 1726 v k. ú. Desná III 

- prodej pozemku p. č. 652/2 v k. ú. Desná I 

- darovací smlouva od LK p. č. 1691 v k. ú. Desná III 

- prodej pozemku p. č. 670/1 v k. ú. Desná II   

- prodej pozemku p. č. 83/2 v k. ú. Desná II 

- prodej pozemku p. č. 180/1 v k. ú. Desná III  

4) Ekonomické 

- ekonomická situace   

- rozpočtová opatření     

- příspěvek JIZERKY PRO VÁS  

 5) Organizační 

- činnost výborů 

- bezpečnostní situace ve městě 

- novelizace OZV o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

- těžba dřeva firma Greenboss 

- členství v ENERKOM Tanvaldsko z. s. 

- prodej starokatolického kostela Desná I 

- přísedící Okresního soudu v Jablonci nad Nisou 

- Riedelova vila – Rekonstrukce střešního pláště – I. etapa 

- sběr separovaného kovového odpadu 

 6) Informace MěÚ 

 7) Diskuze   

 8) Závěr                           
 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

  

J. Kořínek ihned 

2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení z 1. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 7.2. 2024. 

 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p .č. 

1043 za p. č. 1041/5 oba v k. ú. Desná II mezi městem a 

panem ***, bytem ***. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 



2 
 

3.2 Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění adresného 

záměru na prodej části (cca 86 m2) pozemku p. č. 342/4 

v k. ú. Desná I manželům ***, trvale bytem *** bude 

ošetřeno věcné břemeno pro přístup k vodárně firmy 

Severočeské vodovody a kanalizace.  
 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.3 Zastupitelstvo města schvaluje prodej 232 m² pozemku 

p. č. 1726/2 v k. ú. Desná III panu ***, trvale bytem *** 

za cenu 34 800,- Kč dle platného ceníku. 

 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

Š. Knejflová ihned 

3.4 Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. 

č. 652/2 v k. ú. Desná I pro manžele *** , bytem *** za 

cenu 39.100,- Kč. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.5 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření budoucí 

darovací smlouvy č. j. OLP/4265/2023 na část pozemku 

p. č. 1691 v k. ú. Desná III mezi městem Desná a 

Libereckým krajem a pověřuje starostu města Desná 

jejím podpisem. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.6 Zastupitelstvo města schvaluje prodej 1 m² pozemku p. 

č. 670/1 v k. ú. Desná II panu ***, trvale bytem *** za 

cenu 1 500,- Kč dle platného ceníku. 

 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.7 Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku p. č. 

83/2 v k. ú. Desná II o výměře 19 m² společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – 

Podmokly, 405 02 Děčín za již schválenou cenu 9500,-

Kč.  

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.8 Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru na 

prodej části (cca 1200 m2) pozemku p. č. 180/1 v k. ú. 

Desná III a pověřuje pracovníky města dalším 

jednáním.                                                                           
 

 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

Š. Knejflová ihned 

4.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

finanční situaci města k 31.3.2024. 

 

Pro – 10 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Nehlasoval - 1 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 

3/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k 

navýšení rozpočtových prostředků v příjmové části o 

4.244.451,50 Kč a ve výdajové části o 4.244.451,50 Kč. 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 

4/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k 

navýšení rozpočtových prostředků v příjmové části o 

2.902.060,- Kč a ve výdajové části o 2.902.060,- Kč.  

 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.4 Zastupitelstvo města Desná schvaluje finanční 

příspěvek Města Desná ve výši 200.000,-Kč společnosti 

JIZERKY PRO VÁS obecně prospěšná společnost, se 

sídlem, 468 49 Kořenov 480, IČO 28665431, na nákup 

nové rolby na úpravu běžeckých tratí a pověřuje 

starostu podpisem příslušné smlouvy.  

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

J. Kořínek ihned 



3 
 

5.1.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti 

Finančního výboru. 

 

Pro – 11 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

Ing. M. Hataš ihned 

5.1.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Kontrolního výboru. 
 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. T. Strnad ihned 

5.2 Zastupitelstvo města Desná bere na vědomí opatření 

provedená na úseku zvýšení bezpečnosti v Desné. 
 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

5.3 Zastupitelstvo města schvaluje vydání novely Obecně 

závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství patnáctým dnem od jejího 

vyhlášení. 

 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

H. Hrušková ihned 

5.4 Zastupitelstvo města schvaluje těžbu v lesním porostu 

v Desné I dle cenových nabídek firmy Greenboss s.r.o., 

Komenského 264/5, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 

08911207.  

 

Pro – 8 

Proti – 1 

Zdržel se – 0 

Ing. R. Vedralová ihned 

5.5 Zastupitelstvo města Desná schvaluje členství Města 

Desná v ENERKOM Tanvaldsko z. s., se sídlem Jiřetín 

pod Bukovou č.p. 103, 468 43 Jiřetín pod Bukovou, 

IČO: 14239914 a pověřuje starostu k podání přihlášky 

do tohoto spolku.  

 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

J. Kořínek ihned 

5.6 Zastupitelstvo města bere na vědomí nabídku na 

prodej kostela starokatolické církve a pověřuje 

zaměstnance města dalším jednáním. 

 

Pro – 8 

Proti – 0 

Zdržel se - 1 

J. Kořínek  ihned 

5.7 Zastupitelstvo města Desná schvaluje opětovné zvolení 

*** jako přísedící Okresního soudu v Jablonci nad 

Nisou na další čtyřleté funkční období.  

 

Pro – 8 

Proti – 0 

Zdržel se - 1 

JUDr. J. Müller ihned 

5.8 Zastupitelstvo města bere na vědomí a schvaluje 

předložený změnový list č. 1 realizované akce Riedlova 

vila – Rekonstrukce střešního pláště – I. etapa, který 

předložil zhotovitel díla firma Aron House, s.r.o., Na 

Zvonku 943/9, Liberec, IČ: 01915126, kde rozdíl mezi 

přípočty a odpočty činí částku + 656.303,02 Kč (bez 

DPH). Zároveň zastupitelstvo města pověřuje 

zaměstnance města vyhotovit dodatek č.3 smlouvy o 

dílo, jehož obsahem bude schválená částka odpočtů a 

přípočtů a tento následně schválit v Radě města.  

 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Bc. M. Soukup ihned 

5.9 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

třídění odpadů a pověřuje zaměstnance města 

jednáním s firmou Severočeské komunální služby, 

případně jinými svozovými společnostmi o zavedení 

plnohodnotného sběru hliníkových plechovek na území 

obce. 

 

Pro – 9 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

Ing. I. Indráček ihned 



4 
 

6 Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- objektu v ulici Větrná čp. 433 v k.ú. DII 

- informačním parkovacím systému 

- praktickém lékaři 

- hodnocení činnosti ředitelky ZŠ a MŠ Desná 

- vodovod a kanalizace Na Malé Straně a na Finsku   
 

Pro – 8 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

J. Kořínek ihned 

 

Jaroslav Kořínek            Petr Šikola             

      starosta                                místostarosta  


